
 

Raadsbesluitnr. D.058409  

Datum vergadering 
gemeenteraad 
 

Voorstelnummer Besluitnummer 

23 juni 2020 [nummer voorstel] D.057930 
Z.021718 

 
 
Onderwerp  Strategisch vastgoedbeheer dorpshuis 't Klokhuis (Sterappelhof 7) en 

voormalig jeugdhonk (Sterappelhof 7a) in Maurik 
 
 
 
 
 
 
De Gemeenteraad van Buren; 
 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 12 mei 2020; 
 
 
besluit: 
 

1. In te stemmen met de uitgifte in erfpacht van dorpshuis ‘t Klokhuis aan de Sterappelhof 7 
in Maurik aan de beheerstichting van ‘t Klokhuis conform de gemeentelijke 
erfpachtvoorwaarden maatschappelijke voorzieningen. 

2. Garant te staan voor de lening die de beheerstichting van ‘t Klokhuis moet afsluiten om de 
opstal voor € 189.000,- te kunnen kopen van de gemeente tot een maximum bedrag van € 
200.000,- onder de voorwaarde dat de beheerstichting voldoet aan de gemeentelijke 
voorwaarden voor een garantstelling. 

3. In te stemmen met de uitgifte in erfpacht of verhuur aan een commerciële partij van het 
voormalige jeugdhonk  in Maurik. 

4. Als uitwerking van het coalitieakkoord het volledige sloopbudget van  € 190.000,- in te 
zetten om de asbesthoudende golfplaten op het dak te verwijderen en een nieuw en 
geïsoleerd dak terug te plaatsen bij het dorpshuis ‘t Klokhuis.  

 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 23 juni 2020  
 
 
De griffier,                        De voorzitter, 
 
 
G. van Droffelaar             J.A. de Boer MSc 
 


